UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-TTHC       Quảng Ngãi, ngày          tháng 7 năm 2024

V/v triển khai thực hiện mức thu

các khoản phí, lệ phí theo quy

định tại Thông tư số

43/2024/TT-BTC

                                             Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực

thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Để triển khai thực hiện Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp

tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất, kinh doanh được kịp thời

và đúng quy định; Văn phòng UBND tỉnh kính gửi các các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc, Công an tỉnh thực hiện rà soát,

tổng hợp và ban hành danh mục các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền quản

lý, giải quyết thuộc cơ quan, đơn vị và UBND các cấp trên địa bàn tỉnh có giảm

mức phí, lệ phí theo quy định tại Thông tư nêu trên và phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông, đơn vị VNPT Quảng Ngãi để cập nhật, đăng tải kịp thời

mức thu phí, lệ phí mới thuộc danh mục các thủ tục hành chính được ban hành

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh.

2. Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc, Công an tỉnh, UBND các cấp

trên địa bàn tỉnh thực hiện kịp thời đăng tải, niêm yết, công khai danh mục các

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị triển khai

mức giảm phí, lệ phí và thực hiện việc thu phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành

chính đối với tổ chức, cá nhân theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Bưu điện tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2024-07-17T15:53:24+0700

		2024-07-17T16:13:46+0700

		2024-07-17T16:13:46+0700

		2024-07-17T16:13:46+0700